A  licitação  será  realizada  para  um  único  item  com  participação  exclusiva  das
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Empreendedores Individuais, desde que possuam
o ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e atendam todas as condições estabelecidas
neste Edital. 

1.2 VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 38.281,31 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta e um
reais e trinta e um centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Termo de Referência e seus anexos
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Modelo de Declaração – Atestado de Visita Técnica
ANEXO V:

[...]

LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA

un 6 113,80 823,50

18 CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, 
PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8'

UN 6 19,98 144,54

Total sem BDI 31.742,84
Total do BDI 6.538,47
Total Geral 38.281,31

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$38.281,31(trinta e oito mil 

duzentos  e  oitenta  e  um  reais  e  trinta  e  um  centavos), conforme  custos 

unitários apostos na tabela acima.

1.3. Justifica-se a contratação de empresa de engenharia para a implantação 

da  iluminação  da  Praça,  localizada  na  rua  Manoel  Rodrigues  s/nº,  Jardim